REQUERIMENTO à MESA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal solicitando informes sobre a inclusão da Rua Cambará

– Vila Linda, no Programa Rua Nova nos termos do Artigo 58,

XVII da Lei Orgânica do Município de Santo André.

.

Senhor Presidente,

Considerando reivindicação trazida a este gabinete, objeto de nossa Indicação de

15/04/2021, que originou o processo administrativo PMSA nº 6910/2021, o qual até o momento

não houve resposta por parte da Administração Municipal.

Considerando ser de suma importância, munícipes solicitam esse serviço que

devido à condição de desuniformidade do seu leito carroçável, pois a parte asfaltada se encontra

com muitas rachaduras e remendos, e a parte de paralelepípedos apresenta afundamentos que vêm

provocando transtornos aos motoristas que ali trafegam.

Como se trata de um programa de caráter permanente de manutenção, cujo

atendimento é definido paulatina e sucessivamente pela Administração Pública, solicitamos

inclusão da Rua Cambará no referido programa.

REQUEIRO à MESA após ouvir o douto Plenário nos termos do artigo 58,

inciso XVII do Regimento Interno, seja expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito

Municipal, com cópia do presente requerimento, solicitando os informes necessários de qual o

prazo estimado para a inclusão da Rua Cambará – Vila Linda, no Programa Rua Nova.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 28 de Junho de 2022.

Dr. Pedro Awada
Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003100380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-28T11:13:36-0300